
ZARZĄDZENIE NR W  b 
WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia grudnia 2021 r.
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Dolnośląskiego Urzędu

Wojewódzkiego we Wrocławiu

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz.U. z 2019 r. poz. 1464, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. W Regulaminie Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, stanowiącym 
załącznik do zarządzenia nr 166 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 28 czerwca 2016 r. 
w sprawie ustalenia Regulaminu Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 
zmienionego zarządzeniami Wojewody Dolnośląskiego nr 228 z dnia 31 sierpnia 2016 r., 
nr 365 z dnia 28 grudnia 2016 r., nr 76 z dnia 21 marca 2017 r., nr 132 z dnia 12 maja 2017 r., 
nr 139 z dnia 18 maja 2017 r., nr 186 z dnia 23 czerwca 2017 r., nr 242 z dnia 25 lipca
2017 r., nr 328 z dnia 19 września 2017 r., nr 338 z dnia 29 września 2017 r., nr 492 z dnia 
29 grudnia 2017 r., nr 42 z dnia 29 stycznia 2018 r., nr 65 z dnia 12 lutego 2018 r., nr 82 
z dnia 28 lutego 2018 r., nr 131 z dnia 27 kwietnia 2018 r., nr 158 z dnia 24 maja 2018 r., 
nr 375 z dnia 27 lipca 2018 r., nr 428 z dnia 31 sierpnia 2018 r., nr 475 z dnia 27 września
2018 r., nr 494 z dnia 11 października 2018 r., nr 512 z dnia 29 października 2018 r., nr 540 
z dnia 15 listopada 2018 r., nr 560 z dnia 6 grudnia 2018 r., nr 48 z dnia 14 lutego 2019 r., 
nr 185 z dnia 31 maja 2019 r., nr 520 z dnia 30 września 2019 r., nr 572 z dnia 31 października
2019 r., nr 629 z dnia 20 grudnia 2019 r., nr 105 z dnia 27 marca 2020 r., nr 151 z dnia 
1 czerwca 2020 r., nr 242 z dnia 28 sierpnia 2020 r., nr 285 z dnia 7 października 2020 r., 
nr 432 z dnia 22 grudnia 2020 r., nr 21 z dnia 15 stycznia 2021 r., nr 64 z dnia 
15 lutego 2021 r., nr 113 z dnia 24 marca 2021 r., nr 134 z dnia 2 kwietnia 2021 r., nr 161 
z dnia 23 kwietnia 2021 r., nr 212 z dnia 14 maja 2021 r., nr 300 z dnia 29 lipca 2021 r., nr 
349 z dnia 15 września 2021 r. oraz nr 428 z dnia 18 listopada 2021 r. wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 13 w ust. 2 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) Dyspozytornia Medyczna.”;

2) w § 14 w pkt 16 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 17 w brzmieniu:

„17) Dyspozytornia Medyczna -  DM.”;

3) w §42:
a) w ust. 3 pkt 26 otrzymuje brzmienie:

„26) realizacja budżetu Wojewody w zakresie zadań Wydziału objętych działami 
administracji rządowej: gospodarka nieruchomościami, gospodarka wodna, środowisko, 
rolnictwo, rozwój wsi oraz rybołówstwo, w tym:

a) sporządzanie projektu budżetu w układzie tradycyjnym i zadaniowym,
b) bieżąca obsługa finansowa zadań w zakresie właściwości Wydziału,
c) występowanie o środki finansowe z rezerw celowych budżetu państwa,
d) nadzór i kontrola prawidłowości wydatkowania środków z dotacji budżetowych,
e) monitorowanie prawidłowości realizacji dochodów Skarbu Państwa,
f) sporządzanie sprawozdań finansowych;”,

b) uchyla się ust. 7;

4) po § 52a dodaje się § 52b w brzmieniu:



„§ 52b. Do zadań Dyspozytorni Medycznej należy:
1) przyjmowanie zgłoszeń alarmowych i powiadomień o zdarzeniach, ustalanie 

priorytetów i niezwłoczne dysponowanie zespołów ratownictwa medycznego na 
miejsce zdarzenia;

2) przekazywanie niezbędnych informacji osobom udzielającym pierwszej pomocy;
3) przekazywanie kierującemu akcją medyczną niezbędnych informacji ułatwiających 

prowadzenie medycznych czynności ratunkowych na miejscu zdarzenia;
4) zbieranie aktualnych informacji o dostępnych w rejonie operacyjnym jednostkach 

systemu, tj. o szpitalnych oddziałach ratunkowych, zespołach ratownictwa medycznego, 
w tym lotniczych zespołach ratownictwa i ich gotowości oraz przekazywanie tych 
informacji wojewódzkiemu koordynatorowi ratownictwa medycznego;

5) zbieranie i archiwizowanie bieżących informacji o zdarzeniach i prowadzonych 
medycznych czynnościach ratunkowych;

6) powiadamianie o zdarzeniu szpitalnych oddziałów ratunkowych lub - jeżeli wymaga 
tego sytuacja na miejscu zdarzenia - centrów urazowych lub jednostek organizacyjnych 
szpitali wyspecjalizowanych w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 
niezbędnych dla ratownictwa medycznego;

7) powiadamianie o zdarzeniu jednostek współpracujących z systemem, jeżeli wymaga 
tego sytuacja na miejscu zdarzenia;

8) współpraca oraz wymiana informacji z centrami zarządzania kryzysowego, o których 
mowa w art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym;

9) zapewnienie funkcjonowania Dyspozytorni Medycznej, w rozumieniu zapisów ustawy 
z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym;

10) zapewnienie funkcjonowania i obsługi numeru alarmowego 999 na obszarze 
województwa dolnośląskiego;

11) prowadzenie spraw finansowych związanych z funkcjonowaniem Dyspozytorni 
Medycznej, w tym:

a) planowanie rocznego budżetu w zakresie wydatków bieżących i majątkowych,
b) koordynowanie wydatków bieżących i majątkowych;

12) zapewnienie funkcjonowania urządzeń technicznych i środków łączności oraz 
systemów teleinformatycznych zapewniających realizację zadań Dyspozytorni 
Medycznej;

13) współpraca z przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia oraz innych podmiotów 
centralnych, kierownikami jednostek organizacyjnych służb, inspekcji i straży, 
w szczególności z Policją, Państwową Strażą Pożarną i centrami powiadamiania 
ratunkowego, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 22 listopada 2013 r. 
o systemie powiadamiania ratunkowego, w celu podjęcia działań ratowniczych 
w związku z realizacją zadań dyspozytora medycznego, przy wykorzystaniu systemu 
teleinformatycznego i sieci teleinformatycznej na potrzeby obsługi numerów 
alarmowych.”;

5) załącznik do Regulaminu Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 
stanowiący schemat organizacyjny, otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.



Załącznik do zarządzenia nr Wojewody Dolnośląskiego z dnia grudnia 2021 r.

SCHEMAT ORGANIZACYJNY DOLNOŚLĄSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO WE WROCŁAWIU

Wydział Organizacji 
i Rozwoju

Biuro Administracji 
i Logistyki

Delegatura 
w Wałbrzychu

Delegatura 
w Legnicy

Delegatura 
w Jeleniej Górze

Zespól do Spraw 
Bezpieczeństwa 
i Higieny Pracy 

i Ochrony 
Przeciwpożarowej

DYREKTOR GENERALNY

Wydział 
Bezpieczeństwa 

i Zarządzania 
Kryzysowego

Wydział Infrastruktury

Wydział Zdrowia i 
Polityki Społecznej

Państwowa Straż 
Łowiecka

Wojewódzki Zespół 
do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności

Zespół Ochrony 
Informacji 

Niejawnych

WOJEWODA

I

Wydział Finansów 
i Budżetu

Wydział Prawny, 
Nadzoru i Kontroli

Biuro Wojewody

Wojewódzka Inspekcja 
Geodezyjna 

i Kartograficzna

Zespół Audytu 
Wewnętrznego

Dyspozytornia
Medyczna

I WICEWOJEWODA

n  WICEWOJEWODA

Dolnośląski Komendant 
Państwowej Straży 

Pożarnej

Dolnośląski Kurator 
Oświaty

Dolnośląski Wojewódzki 
Inspektor Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa

Dolnośląski Wojewódzki 
Inspektor Ochrony 

Środowiska

Dolnośląski Wojewódzki 
Lekarz Weterynarii

Dolnośląski Wojewódzki 
Inspektor Nadzoru 

Budowlanego

Dolnośląski Państwowy 
Wojewódzki Inspektor 

Sanitarny

Wydział 
Nieruchomości, 

Rolnictwa i Środowiska

Wydział Spraw 
Obywatelskich 

i Cudzoziemców

Oddział Koordynacji 
Świadczeń

Dolnośląski Komendant 
Wojewódzki Policji

Dolnośląski Wojewódzki 
Inspektor Jakości 

Handlowej Artykułów 
Rolno-Spożywczych

Dolnośląski 
Wojewódzki Inspektor 

Farmaceutyczny

Dolnośląski 
Wojewódzki Inspektor 
Inspekcji Handlowej

Dolnośląski 
Wojewódzki 

Konserwator Zabytków

Dolnośląski Wojewódzki 
Inspektor Transportu 

Drogowego




